
 

 

 
COMUNE DI RIVERGARO 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
SERVIZIO – SEGRETERIA – ordinanze  
UFFICIO TECNICO COMUNALE – SERVIZIO URBANISTICA AMB IENTE  
 
ORDINANZA       N. 01633   -   DEL 27/06/2007  
PROT. 4552        

     
 

OGGETTO: DIVIETO DI BALNEAZIONE NELLE ACQUE  DEL FIUME TREBBIA 
PER IL TRATTO DI COMPETENZA DEL COMUNE DI RIVERGARO  

 
IL SINDACO 

 
 
RICHIAMATA  la nota n. 55165 del 20/06/2007 pervenuta a protocollo di questo Comune al n. 4446 il 
22.06.2006 con la quale l’ Amministrazione Provinciale area “Programmazione-Infrastrutture-Ambiente” 
servizio valorizzazione e tutela dell’ ambiente trasmetteva gli esiti analitici della campagna 2006 inoltrati 
dall’Azienda U.S.L. di Piacenza – Dipartimento di Sanità Pubblica, relativi alla qualità delle acque di 
balneazione, tra cui vengono indicati i requisiti qualitativi per le 6 stazioni di campionamento monitorate 
(Ponte di Ferro, Ponte Organasco, Ponte Lenzino, Marsaglia, Brugnello e Curva Camillina) 
 
ACCERTATA  la non conformità dei requisiti di qualità dell’acqua relativamente all’anno 2006 e tenuto conto 
dell’andamento delle campagne di monitoraggio passate; 
 
RITENUTO doversi provvedere al riguardo, ai fini della tutela della salute pubblica; 
 
VISTO il vigente T.U. delle leggi sanitarie; 
 

O R D I N A 
 

DA OGGI E FINO A NUOVA CONTRARIA DISPOSIZIONE E’ DI SPOSTO IL 
 

DIVIETO DI BALNEAZIONE  
 

NELLE ACQUE DEL FIUME TREBBIA NEL TRATTO DI COMPETE NZA DEL COMUNE DI RIVERGARO 
 
Tutti gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza, applicando le 
sanzioni di legge. 
 
            IL SINDACO 
         (Pietro  Martini) 
 
 
 
Manda  in copia: 

� Vigili Urbani 
� Stazione Carabinieri 

   
 
Dispone: 

� che la presente Ordinanza sia affissa all’ Albo Pretorio nei termini di Legge 
� che la presente Ordinanza sia affissa, per estratto, nei luoghi di accesso al corso d’acqua 


